
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 112-153/25-V  
Датум: 30.септембар 2025.године 
К р а г у ј е в а ц 

 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца 

("Службени лист града Крагујевца", број 8/19), члана 2. став 1. тачка 10. Одлуке о 
Градском већу ("Службени лист града Крагујевца", брoj  29/24-пречишћен текст) у вези 
члана 1. и члана 6. Одлуке о значајним датумима и празницима које град Крагујевац 
обележава ("Службени лист града Крагујевца", број 27/19 и 32/20), на седници 
одржаној 30.септембра 2025.године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о изменама  Решења о образовању радних тела за обележавање празника и 
јубилеја у граду Крагујевцу, број 112-750/24-V од 21. марта 2024. године, 18. 

септембра 2024. године и 112-153/25-V од 31. јануара 2025. године и  
2. априла 2025. године 

 
 

I  У поглављу II Решења о образовању радних тела за обележавање празника и 
јубилеја у граду Крагујевцу, број 112-750/24-V од 21. марта 2024.године, 18. септембра 
2024. године и 112-153/25-V од 31. јануара 2025. године и 2. априла 2025. године (у 
даљем тексту: Решење) у ставу 1. тачке 20. и  25. се мењају и гласе: 

 
 

,,20. Предраг Вукашиновић, директор Завода за заштиту споменика културе“-                                             
члан; 
 25. Марија Шапић, в.д. начелника Градске управе за људске ресурсе, опште и 
заједничке послове – члан;“. 
У истом поглављу Решења у ставу 4. тачка 2. мења се и гласи: 
,,2. Марија Шапић, в.д. начелника Градске управе за људске ресурсе, опште и 
заједничке послове“, 
 
II Овлашћује се Градска управа за послове органа Града, Одељење за послове 

протокола да изврши правно-техничку редакцију Решења и утврди пречишћен текст. 
 
III Ово решење објавити на огласној табли органа Града. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 59. 
став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца ("Службени лист града Крагујевца", број 8/19), 
члана 2. став 1. тачка 10. Одлуке о Градском већу ("Службени лист града Крагујевца", 
број 29/24-пречишћен текст) у вези члана 1. и члана 6. Одлуке о значајним датумима и 
празницима које град Крагујевац обележава ("Службени лист града Крагујевца", број 
27/19 и 32/20) којима је прописaно да Градско веће образује радна тела за поједине 
послове из своје надлежности. 
 Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби да се састав радних 
тела за обележавање празника и јубилеја у Крагујевцу, прилагоди променама које су 
уследиле због персоналних промена руководилаца у установама, службама и другим 
институцијама/ организационим јединицима Града. 



 
           Поглављем I овог решења извршена је измена у Решењу о образовању радних 
тела за обележавање празника и јубилеја у граду Крагујевцу број  112-750/24-V од 21. 
марта 2024. године, 18. септембра 2024. године и 112-153/25-V од 31. јануара 2025. 
године и 2. априла 2025. године у поглављу II став 1. тачке 20. и 25. тако да поглавље 
II сада гласи: 
 
'' II У Организациони одбор се именују: 
 

1. Никола Дашић, Градоначелник – председник одбора; 
2. Ивица Момчиловић, председник Скупштине града – потпредседник одбора; 
3. Дејан Ружић, заменик Градоначелника – члан; 
4. Биљана Илић Стошић, начелница Шумадијског управног округа – члан; 
5. Проф. др Владимир Ранковић, в.д. ректора Универзитета – члан; 
6. Ана Јелић, члан Градског већа за културу – члан; 
7. проф. др Ненад Станишић, члан Градског већа за финансије – члан; 
8.  Душан Алексић Зека, члан Градског већа за образовање – члан; 
9.  Радојко Дамјановић, начелник Школске управе Крагујевац – члан; 
10. Славица Марковић, директорка Прве крагујевчке гимназије – члан; 
11. Синиша Којић, директор Средње школе ,,Кнез Александар Карађорђевић“- 
члан; 
12. Александар Штајн, директор Књажевско српског театра – члан; 
13. Маријана Станковић, директорка Спомен парка „Крагујевачки октобар“ – 

 члан; 
14. Катарина Бабић,в.д. директор Народног музеја – члан; 
15. Анђела Огњановић, директорка Народне библиотеке Вук Караџић – члан; 
16. Сања Живковић, директорка Историјског архива – члан; 
17. Јелена Стојановић Патрногић, директорка Позоришта за децу – члан; 
18. Јелена Станић Стефановић, директорка Музичког центра – члан; 
19.  Бојан Павловић, в.д. директор Установе културе ,,Кораци“ – члан; 
20. Ненад Карамијалковић, директор Завода за заштиту споменика културе  
–  члан; 
20.Предраг Вукашиновић, директор Завода за заштиту споменика културе  
–  члан; 
21. Немања Рајичић, в.д. директора Центра за неговање традиционалне  
културе Абрашевић – члан; 
22. Небојша Јаковљевић, директор Дома омладине – члан; 
23. Мирјана Миленковић, в.д. директорка ГТО ,,Крагујевац“ – члан; 
24. Снежана Калајановић, в.д. начелника Градске управе за послове органа    

                    Града 
25. Марина Марковић, в.д. начелника Градсике управе за људске ресурсе, 

опште и заједничке послове – члан; 
25. Марија Шапић, в.д. начелника Градске управе за људске ресурсе, опште и     
заједничке послове члан; 
26. Тамара Јовановић, в.д. начелника Градске управе за друштвене 
 делатности– члан. 
 
Задатак Организационог одбора је да конципира и утврди предлоге програма 

обележавања празника и јубилеја са предлогом буџета за реализацију програма и 
достави их Градском већу. 

Такође, у складу са чланом 6. став 3. Одлуке о значајним датумима и 
празницима које град Крагујевац обележава ("Службени лист града Крагујевца", број 
27/19 и 32/20) задатак Организационог одбора је да предложи Календар свечаности 
који се за сваку годину израђује до 30. новембра те године и достави га Градском већу 
на усвајање.  
 
 



 
Радно тело Организационог одбора се образује у саставу: 

 
1. Бојана Вукотић, в.д. начелника Градске управе за инспекцијске послове и 
 комуналну милицију; 

2.  Марина Марковић, в.д. начелника Градске управе за људске ресурсе, опште и  
 заједничке послове; 
2. Марија Шапић, в.д. начелника Градсике управе за људске ресурсе, опште и 
заједничке послове – члан; 

3.  Дејан Марковић, начелник Одељења за послове протокола – Градска управа  
за послове органа Града; 

4.  Александра Тијанић, секретар Секретаријата за комуникације и послове  
протокола– Градска управа за послове органа Града; 
5. Милан Мутавџић, координатор инспекцијског надзора и комуналне милиције; 
6. Милан Мојсовић, Главни комунални инспектор; 
7. Представник Полицијске управе; 
8. Представник Саобраћајне полиције; 
9. Представник Управе за управљање ризиком; 
10. Представник Завода за ургентну медицину; 
11. Представник „Електропривреде Србије“; 
12. Представници ЈКП Шумадија-сектор паркинга, сектор чистоће, сектор  
зеленила. 
 

Задатак Радног тела Организационог одбора је да предузме неопходне 
активности у циљу обезбеђења услова за успешну реализацију утврђених програма 
обележавања празника и јубилеја.'' 
 

 
  Поглављем II овог решења утврђено је, да се овлашћује Градска управа за 
послове органа Града, Одељење за послове протокола да изврши правно-техничку 
редакцију Решења и утврди пречишћен текст. 
 

Поглављем III овог решења утврђено је, да ће се ово решење објавити на 
огласној табли органа Града. 
 
 

Заменик Градоначелника 

                                                                                          Дејан Ружић 

                                                                 

 

 


